
Государственное казенное общеобразовательное учреждение 
«Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа -  интернат № 16» 

357321 Ставропольский край Кировский район ст. Старопавловская ул. Советская 40

ПРИКАЗ

от « - { О » 0 $  20 Ж т. ст. Старопавловская

О создании родительского
контроля за организацией питания обучающихся

№

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации» (ст.28, ст.29, ст.30), Уставом ГКОУ «Специальная (коррекционная) 
общеобразовательная школа -  интернат № 16», Методическими рекомендациями МР 2.4.0180-20 
«Родительский контроль за организацией питания детей в общеобразовательных организациях», 
утвержденными Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав потребителей и 
благополучия человека от 18.05.2020 (далее -  Методические рекомендации).

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Создать комиссию родительского контроля за организацией питания обучающихся в 
следующем составе:
Председатель комиссии:
- директор школы Кондратенко Елена Анатольевна;
- заместитель директора по УВР Черникова Лариса Петровна.
Члены комиссии:
- председатель родительского комитета Нуйкина Нелли Ивановна;
- представители родителей Клушина Ольга Владимировна, Гринько Марина Николаевна.
2. Комиссии родительского контроля осуществлять:
- контроль за выполнением санитарно -  эпидемиологических требований к организации питания 
обучающихся в школе;
- мониторинг качества поставленной продукции и соответствие количества продуктов питания 
поданной заявке;
- контроль за качеством и полновестностью порций готовой продукции, за целевым 
использованием пищевой продукции, за организацией приёма пищи обучающимися;
- обеспечение необходимых условий для соблюдения обучающимися правил личной гигиены и 
санитарного состояния.
3. Результаты контроля обсуждать на заседании комиссии и делать сообщения на общешкольных 
родительских собраниях.
4. Утвердить график родительского контроля организации питания обучающихся.
5. Ответственному за организацию питания обучающихся Черниковой Л.П., разместить данный 
приказ на информативном стенде в столовой и официальном сайте школы -  интерната в сети 
Интернет.
6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

А

Директор ГКОУ «Специальная (коррекционная) 
общеобразовательная школа -  интернат № 16» Е.А. Кондратенко


